ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA DR. RAUL CARNEIRO -

MANTENEDORA DAS FACULDADES PEQUENO PRÍNCIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROGRAMA MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL (PMMB)

PROCESSO SELETIVO PARA SUPERVISORES DO PROJETO MAIS MÉDICOS EM

REGIÕES SOB SUPERVISÃO DA FACULDADES PEQUENO PRÍNCIPE

EDITAL Nº 010/2024

OBJETO: RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA SUPERVISORES DO

PROJETO MAIS MÉDICOS SOB RESPONSABILIDADE DA FACULDADES PEQUENO

PRÍNCIPE

A Associação Hospitalar de Proteção à Infância Dr. Raul Carneiro - mantenedora das Faculdades

Pequeno Príncipe (FPP), na qualidade de Instituição Supervisora do Programa Mais Médicos para

o Brasil (PMMB) no estado do Paraná, inscrição nº 123/23, homologada em 19/09/23, no uso de

suas atribuições, e considerando a Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013, a Portaria MEC nº

585, de 15 de junho de 2015, a Portaria MEC/SESu nº. 27, de 14 de julho de 2015, a Portaria MEC

nº 604 de 16 de maio de 2023, a RESOLUÇÃO MS/SAPS Nº 379, de  02 de agosto de 2023 e a

RESOLUÇÃO MS/SAPS Nº 385, de 17 de agosto de 2023 torna público o resultado final do

processo seletivo para SUPERVISOR médico do PMMB para a 1ª RS PARANAGUÁ, na forma

disciplinada no Edital 005/24 por meio de Comissão Própria, após a análise dos recursos.

A Comissão do Processo Seletivo do PMMB/FPP,  no uso de suas atribuições legais e com vistas

ao provimento de supervisores(as) médicos(as) que atendam ao disposto na Portaria MEC nº 585,

de 15 de junho de 2015, Portaria MEC/SESu nº. 27, de 14 de julho de 2015, Portaria MEC nº 604

de 16 de maio de 2023 torna público o resultado final do  Processo Seletivo para a formação de

cadastro de reserva para supervisor acadêmico do PMMB/FPP para a 1ª RS Paranaguá, na forma

do item do Edital 005/24, após a análise dos recursos:

1 João Guilherme Wolff Athayde

2 Émile Fernandes Spinassi Teixeira

3 Leonardo Campos Teixeira

4 Mariana Turra

5 Nathalia Mayumi Tsukamoto Ferraz

6 Caroline Giot Bronner Fogaca

7 Cassim de Souza Anderle

8 Maria Fernanda de Paula Prestes

9 Camile Silvello Pereira

10 Tania Cristine Hadas

11 Angela Almeida Marques Peres

12 Rayra Alcure Silva

13 Thais Harumi Babata Ferreira

14 Ana Beatriz Damiani Ferreira

15 Bruna Weigert

16 Ana Flavia Andrade de Queiroz

17 Angelo Bannack

18 Ivan Luis Francisco

19 Gabriela Percilio Araújo

20 Gabriel Geber Blinder

21 Jonathan Stockli de Vasconcelos

22 Camila Cristi Vieira Berti

23 Júlia Laurentino Silveira

24 Geovana Branco Andreatta

25 José Antônio Ferreira Martins

26 Karolina Perbiche dos Santos

27 Marcia Alves de Lima

28 Felipe do Carmo Bogarin

29 Kamila Moreira Anevan Fagundes

Curitiba, 11 de março de 2024.

Comissão do Processo Seletivo do PMMB/FPP